β. 15. τοῖσι δ' ἔπειθ^ο ἥρως Αἰγύπτιος ἥρχ^ο ἀγορεύειν. De hoc Scholia in EHMQ: εἰκότως δημηγορεῖ. δέδιε γὰρ ἀμφω τῶν παιδῶν, τοῦ μὲν τῇ ἀπουσίᾳ, τοῦ δὲ τῇ ἀταξίᾳ. At hoc absurdum est; metuit Aegyptius non *liberos*, sed *liberis*: δέδιε γὰρ (*περὶ*) ἀμφοῖν τοῖν παιδοῖν (vel, si hoc nimis Attice dictum videtur, *περὶ* ἀμφοτέρους τῶν παιδῶν), sed praepositio abesse nequit, nam sic demum et sententia bene habebit et sequentes genetivi τοῦ μὲν — τοῦ δέ.

β. 20. τὸν δ' (Antiphum, Aegyptii filium) ἄγριος ἔκτανε Κύκλωψ || ἐν σπῆι γλαφυρῷ, πύματον δ' ὠπλίσσατο δόρπον. Nota est ad πύματον in HMQ: δτι τάχα ἐτιμωρήθη ὡπὸ τοῦ Ὀδυσσέως καὶ οὐκέτι ἀνθρωπον ἔφαγεν. Η τὸν ἐν τάξει ἔσχατον. Η ἐπιφωνῶν τοῦτο (ἐπιφανῶν τοῦτον Q tralaticio mendo) εἴρηκεν. Paulo alio et meliore ordine eadem leguntur in Scholiis Vulgatis, ex Eustathio, ut Dindorfio placet, interpolatis, unde tamen nihil impedit quominus ante δτι in initio nostri inseramus ητοι, (ita et B), quod cum optio inter tres interpretationes detur paene necessarium est, (ητοι — η — η) et ante δτι facile a librario omitti poterat. De significatione verbi ἐπιφωνεῖν, quod hic κατὰ πρόληψιν λέγεται ei valere videtur, Buttmannus confert similem usum cognatorum verborum ἀναφωνεῖν et προαναφωνεῖν ad α, 154; β, 127; 367; 284, quod Scholion ex V nescio qua de causa omisit Dindorfius; η, 270. Equidem ἐπέχω.

β. 40. Telemachus Aegyptio: Ὡ γέρον, οὐχ ἕκας οὗτος ἀνήρ — τάχα δ' εἰσει αὐτός — || δις λαδὺ ηγειρα. Scholion ad haec: ἀπὸ τοῦ καιροῦ πεποίηται τὴν ὡς Ὀδυσσεὺς ἐν τῇ τ (Il. T, 215) καὶ Διομήδης ἐν τῇ ξ. (Il. Σ, 110.) Lacuna in HS dissimulata in M indicata est, sic explenda: ἀπὸ τοῦ καιροῦ πεποίηται τὴν (πρόρρησιν) ὡς Ὀδυσσεὺς κτλ. ¹⁾ In primis apte

1) Paulo aliter Cobetus (Mnemos. N. S. Vol. VII, 1879 p. 425), qui τὴν παρησταῖν mavult.

collatum est exordium orationis Diomedis Ε, 110: ἐγγὺς ἀνύρ — οὐ δηθὰ ματεύσομεν — αἱ κ' ἰθέλητε || πειθεσθαι κτλ. Ad neutrum locum Iliadis in Scholiis nunc aliquid adnotatum reperitur.

β. 45. ὁ μοι κακὸν ἔμπεσεν οἴκῳ || δοιά. Triplex huius loci antiquitus fuit scriptura, de quibus ita Scholia (in BHM): 'Αριστοφάνης, ὁ μοι κακὰ ἔμπεσε. τὸ δὲ „ὁ μοι” ἀντὶ τοῦ „ὅτι μοι”. Hucusque B; pergit H (et M) τινὲς δὲ ἀνα (sic, sine accentu) οἴκῳ. κῆδος λέγει οὕτως „ὁ μοι κακὸν ἔμπεσε κῆδος”. Sunt haec e Didymo, ut videtur, excerpta atque adeo a Mauricio Schmidio inter eius reliquias relata, licet is fragmenta paulo etiam exiliora habuerit quam nunc sunt. Triplicis igitur in his, ut diximus, scripturae mentio fit, quarum quae nunc quoque invaluit — ὁ μοι κακὸν ἔμπεσεν οἴκῳ, δοιά — Aristarcho debetur, quod et per se patet et ex Scholio ad sequentem versum in E: ὁ μὲν Ἀριστοφάνης κακὰ πληθυντικῶς γράφει· ὁ δὲ Ἀρίσταρχος τὸ δοιά ἀντὶ τοῦ δικῶς ἀκούει, quibus similia Harleianus praebet. Aristophanem probasse pluralem — ὁ μοι κακὰ ἔμπεσεν οἴκῳ — omnes auctores sunt. Sed fuit et tertia scriptura: ὁ μοι κακὸν ἔμπεσε κῆδος, ad quam duae observationes ex HMS — ut videtur, — pertinent. Harum prima est: τινὲς δὲ ἀνα(γινώσκουσιν) „οἴκῳ”, nam sic suppleverim illud ἀνα, quod sine accentu positum editorem conturbaverat. Nec hunc tantum, sed et librarium Parisini S male habuit, qui de coniectura sine dubio sua hinc τινὲς δὲ „ἀν’ οἴκῳ” effecit, prave, nam aliquem ex veteribus criticis hoc loco Homerico ὁ μοι κακὸν ἔμπεστ’ ἀν’ οἴκῳ scripsisse vix possum in animum inducere. Simul idem scriba caetera quoque ulterius depravavit in hunc modum: ἀριστοφάνης ὁ μοι κακῶς („sic, omisso ἔμπεσεν”). Dind.) τὸ δὲ ὁ μοι ἀντὶ τοῦ ὅτι μοι. τινὲς δὲ ἀν’ οἴκῳ. κῆδος λέγει οὕτως, ὁ μοι κακὸν ἔμπεσε κῆδος, caet. (Praef. p. XLJ.) Hoc autem sponte appareret, qui adnotaverit τινὲς δὲ ἀναγινώσκουσιν „οἴκῳ”, etiam hoc vocabulum a quodam grammatico tentatum esse significare, et ad hoc ipsum referendum censeo secundam observationem in tribus codicibus servatam: κῆδος λέγει οὕτως κτλ. Quis autem huius lectionis auctor? Auctoris enim nomen requiri ipsa sententiae forma ostendit.

Nec mihi quis obiiciat locos, quales hi sunt: ε, 445: οὗτως πολύλληστον κατ' αἰτιατικὴν ἀντὶ τοῦ πολυλίστως, aut ζ, 239: κλῆτέ „μεν”, οὗτως, aut ζ, 241: οὗτως ἐν μέλλοντι χρόνῳ, ἐπιμέλεται, suntque in Scholiis et ad Iliadem et ad Odysseam complures huiuscemodi, omnes solitam Didymeorum excerptorum brevitatem referentes, sed omnes ita comparati, ut et de levi grammaticae tantum discrimine agatur — v. c. κλῆτέ μεν, non μοι — nec verbum adiectum habeant. Itaque cum grammatici nomen requiratur, suspicor lectionem vulgatam, quae certe difficultate non caret, cum Aristarchus in ea acquieverit, δοιά per διχῶς explicans, Aristophanes leniore coniectura ei mederi conatus sit, audaciore mutatione esse tentatam a Zenodoto, atque adeo esse scribendum: (Ζηνόδοτος δὲ) κῆδος λέγει οὗτως „δοῖ μοι κακὸν ἔμπεσε κῆδος”, ut hic tertiae scripturae auctor dicatur. Totum igitur Scholion, cuius partem Dindorfius ad calcem paginae relegaverat, hanc formam induat: δοῖ μοι κακὸν ἔμπεσεν: Ἀριστοφάνης, „δοῖ μοι κακὸν ἔμπεσε(ν)”. τὸ δὲ „δοῖ μοι” ἀντὶ τοῦ „δοῖ μοι”. τινὲς δὲ ἀνα(γινώσκουσιν) „οἶκω”. (Ζηνόδοτος δὲ) κῆδος λέγει οὗτως „δοῖ μοι κακὸν ἔμπεσε κῆδος”.

Fateor hanc meam quoque restitutionem audaciorem esse et incertiorem, nam mihi certe nullum testimonium in promptu est, quo evincam lectionem κῆδος hic revera Zenodoti fuisse lectionem. Auctoris autem cuiusdam nomen ipsa sententiae forma requiri quod modo dicebam, hoc iam ita comprobare licebit. Nempe et ἀναγινώσκειν et Φάνης et λέγειν apud posteriores Grammaticos dicere mos fuit, ubi de variis quas nos dicimus lectionibus sermo est. Usitatissimum sane est γράΦειν, nec aliter, — si recte observavi, — Aristonicus dicere solet, ut etiam M. Schmidtius in sua Didymi fragmentorum Sylloge (p. 143) admonuit, nisi quod multus est Aristonicus in usu verbi ποιεῖν, non solum ubi omnes adhibent de verbis in antiqua scriptura continuatis aut dirimendis aut coniungendis — ἐν ποιεῖ, δύο ποιεῖ sim. — sed in primis de Zenodoto traditam lectionem suo saepe arbitratu refingente, quod certe usitatus est μεταποιεῖν dicere et μεταγράΦειν, nec apud grammaticos tantum, cum notissimum sit illud iam Solonis

καὶ μεταποίησον, Διγυαστάδη, ὁδε δὲ ἀειδε,
οὐδωκονταέτη μοῖρα κίχοι θυνάτου.

Itaque et ipse — quod et Schmidtum innuentem vidi (p. 118 et 157) — aliquando cogitabam de ποιεῖν in μεταποιεῖν corrigendo. Attamen cum ποιεῖν illa qua dixi significatione semel sit in Scholiis, quae omnium consensu Didymo tribuuntur (Il. A, 423: ἔνιοι δὲ ποιοῦσι „κατὰ δαῖτα” pro vulgata κατὰ δαῖτα), et novies in Aristoniceis (Il. H, 9: “Αρνη: ὅτι Ζηνόδοτος ἐν μὲν τῷ καταλόγῳ πεποίηκεν „οἵ τε πολυστάφυλον ‚Ασκρην ἔχον”, ἐνθάδε δὲ εἴπετε τὴν ‚Αρνην. — Θ, 312 ad ‚Αρχεπτόλεμον: ὅτι ἐνταῦθα καταλέσοιπε Ζηνόδοτος ‚Αρχεπτόλεμον, πεποίηκε δὲ ἄνω (vs. 128) ‚Ιφιτίδην ‚Ερασιπτόλεμον, et sic Δ, 123; Λ, 97; Ν, 315; Ο, 626 — quod Scholion Didymi habet Schmidtius, Aristonici Friedländerus, cui adstipulor, —; Π, 89; Τ, 283; Χ, 378), cum igitur *decies* de eadem re summa constantia eodem modo scriptum legatur, desii scribarum errorem suspicari ac iam malo antiquiorum grammaticorum, fortasse ipsius Aristarchi, hoc quasi ἴδιωμα habere. Recentiores vero, ut ad propositum revertar, de variis lectionibus non γράφειν tantum sed et ἀναγνώσκειν adhibent, ut v. c. α, 112: ἀμεινόν Φησιν ‚Ηρωδίανδες ἀναγνώσκειν „καὶ πρότιθεν, τοὶ δὲ —” (pro προτίθεντο, ἴδε). — α, 320: ὁ μὲν ‚Αρίσταρχος ἀνόπαια προπαροξύτονως ἀναγνώσκει δύομα δρυιθὸς λέγων κτλ. — α, 355: ἐν Τροΐῃ πολλοὶ: ἀδιαστόλως ἀναγνωστέον· ὁ γάρ ‚Οδυσσεὺς οὐκ ἐν Τροΐᾳ ἀπώλετο. — ι, 116. λάχεια, ἀπὸ τοῦ λαχανῶν. οὕτως ἀναγνωστέον. (cfr. ad ι, 509). — ρ, 455: οὐδὲ ἄλλα: οὕτως ‚Αρίσταρχος ἀνέγνωκε καὶ ἀπέδωκε τοὺς ἄλλας. ὁ δὲ Καλλίστρατος „οὐδαλλα”, τὰ κόπρια. Similiter λέγειν usurpant et Φάναι, quae parce conspiciuntur in iis grammaticorum veterum excerptis, quae Veneto A accepta referimus, abundantius paulo in iis, quae ex fontibus minus integris prodierunt. Nam *ter* tantum ea offendit in Didymeis ex Veneto A editis, ad A, 519: ‚Αρίσταρχος τὸ ‚Ηρη κατ’ εὐθεῖάν Φησιν, οὐ κατὰ δοτικήν κτλ., quae iisdem fere verbis prescripta leguntur in Veneto B. — ad E, 227: ἵππων ἀποβήσομαι: ‚Αρίσταρχος ἀποβήσομαι δὲ ἵππων ἔΦη· — — — Ζηνόδοτειος δὲ ή διὰ τοῦ ἐ „ἔπιβήσομαι”. — H, 143: ὑποφθάξ: — — ‚Αρίσταρχος δέ Φησι καὶ „ἀναστάς”, οἷον ἐκ λόχου ἀναστάς. Sed imprimis hi duo loci memorabiles sunt: Β, 302 (Aristonici): ὅτι Ζηνόδοτος γράφει „μάρτυρες”, ὁ δὲ “Ομηρος οὕτως ἐσχημάτικεν· „Ζεὺς δ’ ἄμμι ἐπιμάρτυρος ἔστω”, οὗ τὸ πληθυντικὸν „μάρτυροι ἔστε”. Sic Venetus A.